
 

 

 

         EDITAL Nº 030/2015-GR 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício 

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,  

 

Considerando o Teste Seletivo aberto e disciplinado pelo Edital de Publicação nº 

014/2015-GR, de 16/03/2015 e aditivos nº 015/2015 de 18/03/2015 e nº 020/2015-GR, de 

24/03/2015, publicados no DOE nº 9413, de 18/03/2015, nº 9414 de 19/03/2015 e 9419 de 

26/03/2015, respectivamente, 

Considerando o contido no Edital nº 027/2015-GR, 22/04/2015, de Resultado 

Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES,  publicado no 

DOE - Suplemento de Concursos nº 9438, de 24/04/2015,  

 

Considerando o Decreto Estadual nº 10.429/2014, de 25 de março de 2014, de 

autorização para contratação de docente temporário, 

 

Considerando o disposto na Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e 

Lei Complementar nº 121, de 29/08/2007; 

 

            

RESOLVE: 

 

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no 

Teste Seletivo para professor colaborador, para comparecer até o dia 06/05/2015, para aceite 

da vaga e entrega de cópia da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh 

acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação, nos horários e locais abaixo 

mencionados, conforme segue: 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

Local:  PR-160 – KM 0 – Saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR 

Gabinete da Direção do Campus 

Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. 

 

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura em Matemática 

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral/Álgebra Linear  

01 vaga – RT-40 e 01 vaga RT-20. 

Nº INSC. Nome RG 

004/CCP Pedro Roberto de Lima 10.413.252-9 PR 

002/CCP Camila Duarte de Araujo 9.340.639-7 PR 

 

 

 

 



 

 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 –  Jacarezinho – PR 

Pró – Reitoria de Recursos Humanos 

Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Curso: Educação Física (Bacharelado/Licenciatura) 

Área/subárea de conhecimento: Educação Física Adaptada  01 vaga RT- 20 

Nº INSC. Nome RG 

001/CJ Everaldo L. Modesto 6.314.176-3 PR 

 

Área/subárea de conhecimento: Introdução a Metodologia do Trabalho Cientifico  - 01 

vaga  RT-20 

Nº INSC. Nome RG 

005/CJ Ezequiel M. Gonçalves 6.172.218-1 PR 

 

Área/subárea de conhecimento: Educação Física  Escolar – Estágio Supervisionado - 02 

vagas RT-20 

Nº INSC. Nome RG 

014/CJ Danilo Saad Soares 41.895.324-7 SP 

004/CJ Carlos Eduardo de Araújo 6.520.464-9 PR 

 

Curso: Odontologia (Bacharelado) 

Área/subárea de conhecimento: Anatomia Sistêmica -  01 vaga  RT-20 

Nº INSC. Nome RG 

002/CJ Acácio Fuziy  15.250.687-1 SP 

 

Área/subárea de conhecimento: Anatomia do Aparelho Locomotor  - 01 vaga  RT-20 

Nº INSC. Nome RG 

012/CJ Ana Carolina F. Tsunoda 11.084.860-9 PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 

Área/subárea de conhecimento: Tradutor e Intérprete de Libras  - 01 vagaRT-40 

Nº INSC. Nome RG 

011/CJ Karina Gomes Alves 10.135.431-8 PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

Curso: Direito (Bacharelado) 

Área/Subárea de conhecimento: Direito Ambiental e Agrário - 01 vaga RT-09 

Nº INSC. Nome RG 

005/CCP Lucyellen R. Dias Garcia 8.076.092-2 PR 

 

 

 



 

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

Local: BR -369 – Km 54 Vila Maria Bandeirantes- PR 

Departamento de Recursos Humanos 

Horário: 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.  

 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Curso: Medicina Veterinária (Bacharelado) 
Área/Subárea de conhecimento: Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes Animais / 

Técnica Cirúrgica e Anestesiologia Veterinária  - 01 vaga RT-40 

Nº INSC. Nome RG 

001/CLM Loraine Ines Fernandes 9.799.679-2 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Anatomia Veterinária / Diagnóstico por Imagem - 01 vaga 

– RT-20 

Nº INSC. Nome RG 

003/CLM Caio Ribeiro Coutinho 13.224.681-5 PR 

 

CENTRO CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS 

Curso: Ciência da Computação (Bacharelado)/Sistemas de Informação (Bacharelado/ 

Licenciatura).  

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Comp. – Arquitetura de Sistemas de  

Computação  - 01 vaga  RT-40 

Nº INSC. Nome RG 

005/CLM Vanessa Faria de Souza 10.013.950-2 PR 

                                    

 E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado 

no Diário Oficial do Estado –Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem 

como pelo site: www.uenp.edu.br. 

 

 

Jacarezinho, 28 de abril de 2015. 

 

 

 

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

 Reitora 

http://www.uenp.edu.br/

